
UCHWAŁA NR X/69/2024 
RADY GMINY LISEWO 

z dnia 17 grudnia 2024 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym sąsiedzkie 
usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. 

Na podstawie art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 6 i ust. 6a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej  
(T.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 858, poz. 1283 i poz. 1572) oraz art. 7 ust. 1 pkt 6, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (T.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572), uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Pomoc w formie usług opiekuńczych, w tym sąsiedzkich i specjalistycznych usług opiekuńczych jest 
organizowana i przyznawana przez Centrum Usług Społecznych w Lisewie przy uwzględnieniu zgłoszonych 
potrzeb i możliwości ich realizacji. 

§ 2. 1. Usługi dostosowane są do potrzeb świadczeniobiorcy, wynikających z wieku, niepełnosprawności, 
choroby lub innych przyczyn. 

2. Usługi przysługują osobie samotnej w rozumieniu art. 6, ust.1, pkt 9 ustawy o pomocy społecznej, która 
nie jest w stanie samodzielnie zaspokoić codziennych potrzeb życiowych, ale nie wymaga usług w zakresie 
świadczonym przez jednostkę całodobowej opieki. 

3. Usługi mogą być również przyznane osobie, która wymaga pomocy innych osób, a rodzina wspólnie 
nie zamieszkująca nie może takiej pomocy zapewnić. 

4. Usługi dla świadczeniobiorcy przysługują w miejscu jego zamieszkania. 

5. Usługi nie dotyczą specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi. 

§ 3. 1. Usługi przyznaje się na wniosek osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego albo innej 
osoby, za zgodą osoby zainteresowanej. 

§ 4. 1. Zakres i wymiar usług opiekuńczych, w tym usług sąsiedzkich i specjalistycznych usług 
opiekuńczych oraz okres i miejsce ich świadczenia ustala się w oparciu o: 

1) ocenę sytuacji życiowej, w tym potrzeb wnioskodawcy, ustaloną na podstawie wywiadu środowiskowego 
przeprowadzonego przez pracownika socjalnego, 

2) ocenę możliwości zapewnienia opieki przez rodzinę, 

3) dokumentację potwierdzającą stan zdrowia, wydaną przez lekarza, 

4) możliwości CUS, 

2. Usługi przyznaje się w oparciu o decyzję wydaną przez upowaznionego pracownika Centrum Usług 
Społecznych w Lisewie. 

§ 5. 1. Zakresem usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich można objąć pomoc w zaspokajaniu 
podstawowych potrzeb życiowych oraz zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

2. Usługi  sąsiedzkie  mogą  być  przyznane  jako  wyłączna  forma  usług  opiekuńczych  osobom,  które  
wymagają  pomocy  w zaspokojeniu  podstawowych  potrzeb  życiowych  lub  zapewnieniu  kontaktów  
z otoczeniem.  Jeżeli  osoba  uprawniona  do  usług  opiekuńczych  wymaga także opieki higienicznej lub 
zleconej przez lekarza pielęgnacji usługi sąsiedzkie  mogą być przyznane równolegle z usługami opiekuńczymi 
świadczonymi w innej formie. 

3. Usługi  sąsiedzkie przyznaje  się  w wymiarze  nieprzekraczającym  14 godzin w tygodniu. 

§ 6. 1. Usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie lub specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być 
realizowane nieodpłatnie lub za odpłatnością. 

2. Cena 1 godziny usług opiekuńczych, w tym usług sąsiedzkich ustalana jest w wysokości 100% 
minimalnej stawki godzinowej, o której mowa w ustawie z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym 
wynagrodzeniu za pracę. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04921603-F03F-4A59-BB27-DEC7B853FBBC. Podpisany Strona 1



3. Cena 1 godziny specjalistycznych usług opiekuńczych ustalana jest w wysokości 300% minimalnej 
stawki godzinowej, o której mowa w ustawie z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za 
pracę. 

§ 7. 1. Opłatę ponosi osoba, której dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, o którym mowa 
w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Opłata ponoszona jest w granicach określonych w poniższej tabeli: 

 
Wskaźniki odpłatności w procentach ustalony od ceny 1 godziny 
usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych dla: 

Przekroczenie kryterium 
dochodowego w % osoby samotnie gospodarującej osoby w rodzinie 

 
do 100 nieodpłatnie nieodpłatnie 

 
powyżej 100 do 150 10 15 

 
powyżej 150 do 200 15 20 

 
powyżej 200 do 300 30 30 

 
powyzej 300 do 400 50 70 

 
powyzej 400 do 500 70 95 

 
Powyżej 500 100 100 

3. Postanowienia ust. 1-2 nie mają zastosowania w przypadku realizacji specjalistycznych usług 
opiekuńczych w ramach projektów i programów współfinansowanych ze środków unijnych lub innych źródeł. 

§ 8. Rozliczenie wykonania usług sąsiedzkich następuje poprzez złożenie przez osobę  świadczącą usługi 
sąsiedzkie karty pracy zawierającej zestawienie zrealizowanych usług.  Zestawienie  wskazuje  zakres 
wykonanych usług oraz czas ich świadczenia (datę i godziny).  Zestawienie  przedkładane  jest  organizatorowi  
usług  sąsiedzkich  w terminie  do  5 dnia  miesiąca następującego po miesiącu, na który usługi zostały 
przyznane. 

§ 9. 1. Do ustalenia odpłatności za usługi przyjmuje się faktycznie wykonaną ilość godzin usług w danym 
miesiącu u świadczeniobiorcy. 

2. Odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze należy 
przekazać na konto wskazane w decyzji administracyjnej do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu 
wykonania usługi. 

§ 10. 1. W uzasadnionych przypadkach na wniosek osoby zobowiązanej do odpłatności za korzystanie 
z usług, opiekuna prawnego tej osoby lub na wniosek pracownika socjalnego, Dyrektor Centrum Usług 
Społecznych w przypadku odpłatnego świadczenia usług, może dokonać częściowego lub całkowitego 
zwolnienia z opłat na czas określony, w szczególności z powodu: 

1) konieczności sprawowania opieki w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych 
w gospodarstwie domowym na rzecz więcej niż jednej osoby, 

2) konieczności ponoszenia wysokich opłat związanych z procesem leczenia, rehabilitacji, zakupu leków, 
artykułów higienicznych lub pielęgnacyjnych, 

3) konieczności ponoszenia opłaty za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, placówce 
opiekuńczo - wychowawczej lub rehabilitacyjnej, ośrodku wsparcia, placówce leczniczo - rehabilitacyjnej 
po przedstawieniu potwierdzeń dokonanych odpłatności; 

4) innego zdarzenia losowego powodującego niemożność lub znaczne utrudnienie ponoszenia odpłatności za 
usługi; 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04921603-F03F-4A59-BB27-DEC7B853FBBC. Podpisany Strona 2



§ 12. Traci moc Uchwała nr XIX/117/2020 Rady Gminy Lisewo z dnia 10 czerwca 2020 r. 
w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 
szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. 
 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko - Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Sławomir Wojdyła 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04921603-F03F-4A59-BB27-DEC7B853FBBC. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR X/69/2024 RADY GMINY LISEWO z dnia 17 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	pkt 3 w § 4 ust. 1
	pkt 4 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6

	§ 7
	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7

	§ 8
	§ 9
	ust. 2 w § 9

	§ 10
	pkt 1 w § 10 ust. 1
	pkt 2 w § 10 ust. 1
	pkt 3 w § 10 ust. 1
	pkt 4 w § 10 ust. 1

	§ 11
	§ 12
	§ 13


